
 

福井市中消防署との合同訓練 

平成 29年 消防訓練の実施について 

 

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

この度、大学校舎内での火災発生を想定し、学生・教職員の防火・防災意識の高揚を図る

ことや災害対応体制の確認を目的として、消防訓練を実施いたします。福井市中消防署の「平

成 29年 秋の火災予防運動」行事の一環行事として合同で行われます。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、取材していただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

日  時：平成 29年 11月 6日（月）10：40～11：40 

場  所：福井工業大学 大学 1号館、FUTタワー、シナジー館（福井市学園 3-6-1） 

避難場所：正門左手駐車場（雨天時は金井講堂） 

  参加人数：約 445名 

福井工業大学関係者 

（学生・教職員・附属高校衛生看護科生徒）400名程度 

消防職員 40名  

福井県防災航空隊 5名 

協  力：福井市消防局中消防署 

内  容：・避難訓練及び避難誘導 

・中消防署によるはしご車での救出訓練 

・防災航空隊によるヘリコプターでの逃げ遅れ者の救出訓練 

以上 

   ※詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

※取材の際は、社員証や腕章の着用をお願い致します。 

 

平成 29年 11月 1日 

日 

学長 森島 洋太郎 

報道機関各位 


